

Nr 307.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till lotsverkets båtlånefond.

(Statsutskottets utlåtande nr 148.)

Till Konungen.

I propositionen nr 233 har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 maj 1941, föreslagit riksdagen att till Lotsverkets båtlånefond för budgetåret 1941/42 å kapitalbudgeten, fonden för förlag till statsverket, anvisa ett reservationsanslag av 250,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Lotsverkets båtlånefond* för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisat ett reservationsanslag av 250,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 308.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående vissa extra ordinarie befattningshavares vid försvarsväsendet rätt till personliga lönetillägg m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 149.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion, I:4, har hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att de extra ordinarie befattningshavare, vilka, enligt övergångsbestämmelserna i kungl. kungörelsen av den 22 juni 1928 med avlöningsbestämmelser för vissa civila och civilmilitära icke-ordinarie befattningshavare vid

försvarsväsendet, efter den 1 april 1931 uppburit personligt lönetillägg och som hava Karlskrona till förläggningssort, skola äga att, räknat från och med den 1 april 1931 — utan att det personliga lönetillägget därför minskas — uppbära E-ortstillägg enligt de bestämmelser, som varit eller äro gällande för dylikt tillägg.

Över motionen har riksdagens vederbörande utskott med stöd av § 46 riksdagsordningen införskaffat yttrande från försvarsväsendets lönenämnd. Beträffande berörda yttrandes innehåll hänvisas till statsutskottets utlåtande nr 149.

Riksdagen får erinra därom, att 1939 års riksdag medgav i enlighet med ett av Kungl. Maj:t i visst sammanhang framlagt förslag, att motsvarande befattningshavare i Stockholm, å vilka övergångsbestämmelserna till kungörelsen den 22 juni 1928, nr 215, voro tillämpliga, skulle, oaktat de kommit i åtnjutande av provisoriskt dyrortstillägg, icke lida minskning i dem tillerkänt personligt lönetillägg. I nu föreliggande motion har hemställts, att enahanda förmån måtte medgivas motsvarande kategori befattningshavare i Karlskrona. På av försvarsväsendets lönenämnd i ärendet anförda skäl har riksdagen funnit sig böra bifalla det i motionen i fråga framställda yrkandet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till motionen I:4, medgivit, att de extra ordinarie tjänstemän vid försvarsväsendet, vilka vid övergång till avlöningsbestämmelserna i kungörelsen den 22 juni 1928 (nr 215) erhöilo personligt lönetillägg till förhindrande av löneminskning men som sedermera vid Karlskronas uppflyttning från D- till E-ortsgruppen fått det personliga lönetillägget minskat, med retroaktiv verkan förklaras icke skola på grund av förläggningssortens uppflyttning till högre Ortsgrupp lida minskning i dem tillerkänt personligt lönetillägg.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.
